
LOM~ R/\H/\ 

LOM-2023-0062-O-06 

5. DÍLČÍ SMLOUVA 
,,Dodávka a implementace části integrovaného portálu pro nábor lidských zdrojů" 

Číslo smlouvy poskytovatele: SMLP-2024-901-000001 

I. 
Smluvní strany 

LOM PRAHA s. p. 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka ALX 283 
se sídlem: Tiskařská 270/8, Malešice, 108 00 Praha 1 O 
zastoupený: Mgr. Jiřím PROTIVOU, ředitelem státního podniku 
IČO: 00000515 
DIČ: CZ00000515 
bankovní spojení: Unicredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 1525/1 , 

Praha 4 - Michle. PSČ 14092 
číslo účtu: 2106211139/2700 
oprávněn ve věcech smluvních: 

 
 

oprávněn ve věcech ekonomických: 
 

 
adresa pro doručování korespondence: 

LOM PRAHA s. p. 
Tiskařská 270/8, Malešice 
108 00 Praha 10 
datová schránka: drpizqr 

( dále jen „objednatel") na straně jedné 

a 

VR Group, a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 5580 
se sídlem: Tiskařská 270/8, Malešice, 108 00 Praha 10 
zastoupená: Ing. Vítem RYŠKOU, předsedou představenstva 
IČO: 25699091 
DIČ: CZ25699091 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

,  
 

oprávněn ve věcech technických: 
  

 
oprávněn ve věcech smluvních a ekonomických: 

  

 
  

 
adresa pro doručování korespondence: 

VR Group, a.s. 
Šumavská 15 
602 00 Brno 

datová schránka: nvxua2c 
( dále jen „poskytovatel") na straně druhé 

1 



podle§ 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „OZ"), § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ") a příslušných ustanoveních zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „AZ") uzavírají v souladu s čl. IV. Rámcové dohody 
,,Dodávka, implementace a podpora provozu integrovaného portálu pro nábor lidských zdrojů", 

č. LOM-2023-0062-O ze dne 16. 3. 2023, ve znění Dodatku č. 1, uzavřené na základě jednacího 
řízení s uveřejněním v oblasti obrany nebo bezpečnosti podle § 60 odst. 1 písm. c) ZZVZ, tuto 
5. Dílčí smlouvu (dále jen „smlouva"). 

II. 
Účel smlouvy 

Účelem smlouvy je zajištěním služeb souvisejících s provozem a vývojem Portálu pro nábor 
lidských zdrojů (dále jen „Portál") zabezpečit jeho řádné fungování, přičemž prvotním příjemcem 
služby je Ministerstvo obrany České republiky, Agentura personalistiky AČR (dále jen „prvotní 
příjemce služby"). 

III. 
Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je: 

1. závazek poskytovatele zabezpečit služby související s ostrým pilotním provozem VNS dle 
přílohy č. 1 této smlouvy; 

2. závazek nabyvatele: 

a) zajistit účinnou a včasnou podporu a součinnost objednatele k realizaci závazku 
poskytovatele dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, 

b) za řádně splněný závazek dle odst. 1 tohoto článku smlouvy zaplatit dohodnutou cenu dle 
čl. IV. odst. 1 této smlouvy. 

IV. 
Cena 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za předmět smlouvy specifikovaný v čl. III. odst. 1 
této smlouvy činí 5 824 160,40 Kč bez DPH, DPH ve výši 21 % činí 1 223 073,68 Kč, celková 
cena včetně DPH (dále jen „celková cena") činí 7 047 234,08 Kč (slovy: sedm milionů čtyřicet 
sedm tisíc dvě stě třicet čtyři korun českých a nula celá osm haléřů). 

2. Podrobný cenový rozklad je uveden v příloze č. 2 této smlouvy. 

3. Celková cena zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené s plněním jeho závazku. 

4. Celková cena bez DPH je cenou nejvýše přípustnou a není možno ji překročit. 

5. K celkové ceně bez DPH bude připočtena DPH dle aktuálně účinných právních předpisů. 

v. 
Doba a místo plnění 

1. Poskytovatel je povinen splnit svůj závazek dle čl. III. odst. 1 této smlouvy nejpozději do 14 dní 
od účinnosti této smlouvy. 

2. Do doby uvedené v odst. 1 tohoto článku smlouvy se nepočítá doba, kdy poskytovateli nebyla 
poskytnuta součinnost dle čl. III. odst. 2 písm. a) této smlouvy. V takovém případě dojde 

2 



k uzavření dodatku k této smlouvě, kterým bude prodloužena doba plnění dle odst. 1 tohoto 
článku smlouvy. 

3. Místem plnění smlouvy a poskytovaných služeb je Agentura personalistiky AČR, náměstí 
Svobody 471/4, 160 01 Praha 6. Přejímajícím za objednatele je  
nebo objednatelem písemně pověřená osoba. 

VI. 
Podmínky pro poskytování služeb a akceptační podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že . odpovědnou osobou nabyvatele ve věcech organizačních 

a technických vyplývajících z této smlouvy je  

2. Poskytovatel je povinen předat plnění a poskytovat služby bez vad objednateli za účasti 

prvotního příjemce služby, a to v době a místě plnění uvedené v této smlouvě. 

3. Objednatel vyhotoví poskytovateli za plnění předmětu smlouvy dle čl. III. odst. 1 této smlouvy 
Akceptační protokol, a tento doručí poskytovateli nejpozději do 5 pracovních dnů od konce 
doby plnění dle čl. V. odst. 1 této smlouvy. Originál Akceptačního protokolu přiloží 

poskytovatel k faktuře. 

4. V případě, kdy objednatel zjistí, že předmět smlouvy dle čl. III. odst. 1 této smlouvy nebyl 
poskytovatelem řádně poskytnut, objednatel odmítne vystavit Akceptační protokol a písemně 
poskytovateli sdělí důvody a lhůty, do které má poskytovatel vytknuté vady odstranit. 
Poskytovatel vytknuté vady předmětu smlouvy dle čl. III odst. 1 této smlouvy ve stanovené 
lhůtě odstraní, jsou-li oprávněné. Poskytovatel informuje objednatele o odstranění vad a 
objednateli od tohoto okamžiku běží nová lhůta dle odst. 3 tohoto článku smlouvy. 

5. Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, že služby podle této smlouvy jsou určeny 
k využití v rámci zákonem stanovené činnosti prvotního příjemce služby a k zajištění výkonu 
státní správy a dalších činností stanovených právním řádem České republiky. 

VII. 
Povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel je povinen: 

a) zabezpečit po celou dobu plnění předmětu této smlouvy komunikaci s objednatelem 
výhradně v českém jazyce, 

b) upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu pokynů daných mu 
objednatelem k plnění závazků z této smlouvy, jestliže poskytovatel mohl tuto nevhodnost 
zjistit při vynaložení odborné péče. Nevhodnou povahou pokynů jsou míněny takové 
pokyny, které jsou v rozporu s povinnostmi, vyplývajícími pro objednatele z této smlouvy. 

2. Objednatel je povinen: 

a) ve sjednané lhůtě splatnosti hradit poskytovateli cenu dle čl. IV. této smlouvy, 

b) poskytnout potřebnou součinnost ve věcech týkajících se oprávněných požadavků 

poskytovatele, 

c) zachovávat mlčenlivost o neveřejných skutečnostech, které se dozvěděl v souvislosti 
s plněním této smlouvy a které poskytovatel jako neveřejné označil. 

3. Objednatel je oprávněn i prostřednictvím prvotního příjemce služeb kontrolovat průběh plnění 
této smlouvy poskytovatelem. Zjistí-li objednatel, že poskytovatel postupuje při plnění této 
smlouvy v rozporu se svými povinnostmi, bude objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby 
poskytovatel odstranil vady vzniklé vadným plněním a závazky plnil řádným způsobem. 

3 



VIII. 
Platební a Fakturační podmínky 

1. Záloha na zdanitelné plnění se neposkytuje. 

1. Právo fakturovat vzniká poskytovateli vystavením Akceptačního protokolu dle čl. VI. odst. 3 
této smlouvy. Poskytovatel je povinen daňový doklad - fakturu včetně přílohy vystavit 
objednateli nejpozději do 10 dnů od doručení Akceptačního protokolu. Nevystaví-li objednatel 
bez vážných důvodů ,,Akceptační protokol", faktura bude vystavena dle tohoto článku smlouvy 
bez ,,Akceptačního protokolu". 

2. Daňový doklad - faktura musí obsahovat náležitosti stanovené v ustanovení § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 435 OZ. Kromě 
toho musí obsahovat tyto náležitosti: 

• číslo rámcové dohody a číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění, 

• označení peněžního ústavu a čísla účtu poskytovatele, na který má být poukázána platba, 
• počet příloh, 

• den odeslání faktury, 
• v příloze faktury poskytovatel přiloží ,,Akceptační protokol". 

3. Fakturu vč .. příloh poskytovatel zašle prostřednictvím ISDS. Při zasílání faktury 
prostřednictvím ISDS musí být faktura podepsána platným elektronickým podpisem založeným 
na kvalifikovaném certifikátu a přílohy uvedené v odst. 3 tohoto článku smlouvy musí být 
konvertovány z listinné do elektronické podoby ve smyslu § 22 odst. 1 písm. a) zákona 
č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

4. Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. Je-li na faktuře 
uvedena odlišná doba splatnosti, platí ujednání podle této smlouvy. Faktura se považuje za 
uhrazenou okamžikem připsání příslušné částky na účet poskytovatele. 

5. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu před uplynutím lhůty její splatnosti, neobsahuje-li požadované 
náležitosti, není-li doložena požadovanými doklady nebo obsahuje-li neúplné či nesprávné cenové 
údaje a náležitosti nebo má jiné vady. V případě oprávněného vrácení poskytovatel vystaví fakturu 
novou. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta její splatnosti a nová lhůta splatnosti běží 
ode dne doručení nové ( opravené) faktury objednateli. Poskytovatel je povinen novou fakturu 
doručit objednateli postupem dle odst. 4 tohoto článku smlouvy, a to do 5 pracovních dnů ode dne 
doručení oprávněně vrácené faktury poskytovatele. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod 
jejího vrácení. 

6. Pokud budou u poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude objednatel 
při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 
Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba poskytovatele 
za zboží snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena objednatelem na účet správce daně 
místně příslušného poskytovatele. Poskytovatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky 
odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na ' 
účet jemu místně příslušnému správci daně. 

7. Všechny částky v Kč poukazované mezi poskytovatelem a objednatelem na základě této 
smlouvy musí být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených 
s převodem na jejich účty. 

4 



IX. 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

1. Nesplní-li poskytovatel své závazky dle čl. III. odst. 1 této smlouvy v době plnění dle čl. V. 
odst. 1 této smlouvy, zaplatí nabyvateli za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 

 z celkové ceny bez DPH dle čl. IV. této smlouvy, nejvýše však v rozsahu  z 
celkové ceny bez DPH dle čl. IV. této smlouvy. 

2. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury zaplatí objednatel poskytovateli úrok 
z prodlení v zákonné výši stanovené nařízením vlády č . 351/2013 Sb., za každý i započatý den 
prodlení až do úplného zaplacení dlužné částky. 

3. Právo vymáhat a fakturovat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká poskytovateli 
a objednateli prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty. Smluvní pokuty jsou 
splatné do 30 dnů od doručení jejich vyúčtování povinné straně. 

4. Smluvní pokuty hradí povinná strana bez ohledu na to, v jaké výši vznikla druhé straně škoda. 

1. 

a) 

Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty nebo úroku 
z prodlení. 

Závazek ze smlouvy zaniká: 

splněním předmětu smlouvy, 

X. 
Zánik závazku ze smlouvy 

b) písemnou dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vypořádáním závazků, 

c) jednostranným odstoupením smluvních stran od smlouvy dle § 2002 odst. 1 OZ pro její 
podstatné porušení povinností s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí : 

• nesplnění závazku poskytovatele dle čl. III. této smlouvy řádně a včas; 
• nesplněním závazku objednatele dle čl. III. této smlouvy. 

d) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy v případě, že bude vůči majetku 
poskytovatele vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
byl-li vůči poskytovateli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení. 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

l. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o 6 stranách a 2 přílohách o 5 stranách. 

2. Smluvní strany se dohodly, že korespondence mezi nimi bude doručována datovou zprávou 
v systému ISDS. 

3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možno provádět jen se souhlasem obou smluvních 
stran, a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků, které 
se stávají nedílnou součástí smlouvy. Za změnu smlouvy se nepovažuje změna identifikačních , 
údajů některé ze smluvních stran. Tato změna bude druhé smluvní straně písemně oznámena 
datovou zprávou prostřednictvím ISDS. 

4. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými ustanoveními OZ 
a AZ. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 



smluv), ve znění pozdějších předpisů (dál jen „zákon o registru smluv"). Zveřejnění v registru 
smluv zajistí objednatel. 

6. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním smlouvy ve smyslu zákona o registru smluv s výjimkou 
informací označených poskytovatelem jako obchodní tajemství. 

7. Poskytovatel prohlašuje, že informace uvedené v příloze č. 1 a 2 této smlouvy považuje za 
důvěrné ve smyslu ustanovení § 218 odst. 1 ZZVZ. Pro vyloučení pochybností smluvní strany 
deklarují, že výše specifikované utajované údaje nejsou informacemi o rozsahu a příjemci 
veřejných prostředků ve smyslu ust. § 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla 
sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

9. Nedílnou součástí smlouvy jsou níže uvedené přílohy: 
Příloha č. 1 - Specifikace poskytovaných služeb - 4 strany 

Příloha č. 2 - Cenový rozklad - 1 strana 

Objednatel: Poskytovatel: 

6 




